.*\
ESTÀI}O D§ BIÜ I}E JÂNEIRO

CÂMÂr.Â MUNICIPÂL }E R{O CI,ÂB.Ü

A Câmara ltlunicipal aprova e eu, Prefelto do I'.4unicípio de Rio ClarolRJ, sancíono e promulgo a
seguinte:

LEI MUNICIPAL N.§ 1.4A4, DÊ 12 DE NOVEMBRO DE 2025,

EMENTA: AUTORIZA O FOBER EXEGUTIV0
MUNIÇIFAL A FROCEDER ABERTURA trE
CRÉDITO ADIGIONAL ESPECIAL.

Artigo Í'Fica o Poder Executivo ÍVlunicipal autorizado a proeeder à abertura de
CréditoAdicionai Especial no valorde R$ 497.15?,49 (quatrosêntos e noventã e sete mií, cento
e cinquenta e dois reais e quarenta ê nove eentavos;.

Artigo 2n O recurso de que trata o artigo 1" será distribuído pelas dotaçÕes
orçarnentárias a seguir:

SECRETARTA MUN|C|PAL DE EDUTAÇÃü

VALüR

496.655,34

497,15

497.1§2,49

Artigo 3' O CrÉdito Adieional Especial terá *eus rêcursos praveníente do Governo
Federal, oriundo do Ministério da Educação - FNDE/MEC, Programa do FAR - Termo de
Compromisso nô S82443-4, cÕmo também do Cancelamento rle dotaçâo Orçamentária da
Prefeitura Municipalde Rio Claro.

Artigo 4o O presente crédito terá seus recursos provenientes do Ministério da

Educação - FNDE/MEC, destinado a Aquisição de 01 Õnibus Escolar Rural ORE 3 - lVlecánico.

Àrtigo 5" O crédito ora autorizado, poderá servir de base para redistribuiçâo de
dotaçâo orçamentária dentro da própria programática.

RUA DR. SALIM ALEXANDRE ELIÁS, 274 - CENTRO - CEP:27.460-000 RIO
TELEFONES: i24)3332122a - í24) 33321260

E-MÀIL GERÁI- : eaüaradsríE§lsrü'.9lElBg!!4s!
§lTE: ussr.tiil1rffL&.i ;.tr

02 Poder Exe*utivo FONTE

0ôü1 $eeretaria Municipal de Educação

12 Educaçáo

361 Ensino Fundamental

0005 Transporte Escolar

1.150 Aquisição de Ônibus Escolar ORE 3 Mecânico - Termo
de Compromisso 98?443-4

4.4,s0.52.99 Õutros Materiais Permanentes 1 56900001 5

4.4.9ü.52.9S Outros hlateriais Fermanentes 1573CI00CI00

Total

. , ,it, ' -

-ffi
E§TÂI}O DO RIO DE JANEM,O

cÂuanaNlLJNICIPÀL DE RIO CTARO

Artigo 6o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Rio Çlaro-RJ, 12 de 2425.

Babton da

RUA D*., §ÂLIM ÂLEXANDRE ELIÀ§. 274 - CENTRÕ . üEP: 2?.{60.000 - RIÕ cLÂÍ,O - RJ
TELEFÕNES : (24) 3332 I 220 - (24) 3332 I 260

E-MÀIL CERÀL ; oaoeradctiulmôrurra itourr
SITE: w'$rl.cmr€,.riqov.br

2